Indicação Nº 1814/2025

Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder Executivo, junto

à Secretaria de Esportes e Lazer aos cuidados do Sr. Anderson Cavanha sobre a Limpeza

/ Zeladoria / Manutenção / Reforma, como capinagem, Troca de Areia por Grama

Sintética, poda de árvores e retirada de lixos e entulhos na Areninha da Rua Maria Salete

Serafim Gomes em frente ao n°280 no Bairro da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria de Esportes e Lazer aos cuidados do Sr. Anderson Cavanha sobre a Limpeza / Zeladoria

/ Manutenção / Reforma, como capinagem, Troca de Areia por Grama Sintética, poda de árvores

e retirada de lixos e entulhos na Areninha da Rua Maria Salete Serafim Gomes em frente ao n°280

no Bairro da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Este pedido, tem por objetivo obter informações sobre a possibilidade de Reforma,

Revitalização e elaboração de um projeto de Paisagismo, no referido local, a grama sintética,

evitaria a sua inutilização em períodos de chuva, pois a água fica acumulada, como se demonstra

em foto. Tal solicitação se dá, não apenas pelas condições atuais do local, que se encontra com

necessidade de manutenção, mas também para proporcionar uma estrutura adequada, bem como,

as demais pessoas que se utilizam deste espaço, haja vista, que o aludido local estar degradado.

(Foto em Anexo)

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
18

14
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

43
0/

20
25

 -
 1

4/
04

/2
02

5
15

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

W
6P

-Y
C

2C
-V

04
3-

2U
6W

In
di

ca
çã

o
N

º
18

14
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

43
0/

20
25

 -
 1

4/
04

/2
02

5
15

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

W
6P

-Y
C

2C
-V

04
3-

2U
6W

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PW6PYC2CV0432U6W, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: PW6P-YC2C-V043-2U6W

In
di

ca
çã

o
N

º
18

14
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

43
0/

20
25

 -
 1

4/
04

/2
02

5
15

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

W
6P

-Y
C

2C
-V

04
3-

2U
6W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PW6PYC2CV0432U6W
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PW6PYC2CV0432U6W
		2025-04-14T15:38:17-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura